
Id: 1B248B8C­7F88­4A0D­88A5­934BE05FAE4F. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/83/11
RADY GMINY OLEŚNICA

z dnia 29 listopada 2011 r.

zmieniającej uchwałę Nr V/17/11 Rady Gminy Oleśnica z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 403 ust.3,4,5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska  (Dz.U.  z 2008  r.  Nr  25,  poz.  150  z późn.zm.)  i art.  221  ust.  4 ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  uchwale  Nr  V/17/11  Rady  Gminy  Oleśnica  z dnia  27  stycznia  2011  r.  w sprawie  zasad  udzielania 
dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  z zakresu  ochrony  środowiska  i gospodarki  wodnej, 
kryteriów wyboru  inwestycji  do  dofinansowania,  trybu  postępowania w sprawie  udzielenia  dotacji  i sposobu  jej 
rozliczania wprowadza się następujące zmiany: 

1. dotychczasowy ust.2 w § 4 otrzymuje brzmienie: "2. Ustala się nieprzekraczalny termin składania wniosków 
o przyznanie dotacji na dofinansowanie inwestycji do 31 marca każdego roku budżetowego." 

2. dotychczasowy ust.3 w § 4 otrzymuje brzmienie: "3. Umowy o dofinansowanie podpisywane są: 

1) z  wnioskodawcami  według  kolejności  ustalonej  w oparciu  o datę  wystawienia  faktury  potwierdzającej 
poniesienie kosztów realizacji inwestycji, począwszy od najstarszej faktury, 

2) do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w planie wydatków budżetowych na dany rok." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  czternastu  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jacenty Kawecki



Id: 1B248B8C­7F88­4A0D­88A5­934BE05FAE4F. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W  dniu  27  stycznia  2011  r.  Rada  Gminy  Oleśnica  podjęła  uchwałę  Nr  V/17/11  Rady  Gminy  Oleśnica 
w sprawie  zasad  udzielania  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  z zakresu  ochrony 
środowiska  i gospodarki  wodnej,  kryteriów  wyboru  inwestycji  do  dofinansowania,  trybu  postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego Nr  34,  poz.433. W praktyce  okazało  się,  że  ustalona  kolejność  rozpatrywania 
wniosków według daty ich złożenia,  jak też wydłużony termin składania wniosków, tj. aż do 30 maja danego 
roku  przysporzył  wiele  wątpliwości,  a proces  rozpatrywania  wniosków  znacznie  się  przedłużał.  Dlatego  też 
zasadnym  stało  się  wprowadzenie  zmian  obejmujących  skrócenie  terminu  składania  wniosków  oraz  zmiany 
sposobu  ustalania  kolejności w jakiej mają  być  podpisywane  umowy,  co  głównie  sprowadza  się  do  tego,  że 
z wnioskodawcą,  który  wykonał  inwestycję  wcześniej  niż  inni  wnioskodawcy  ­  umowa  o dofinansowanie 
zostanie  zawarta  w pierwszej  kolejności,  oczywiście  przy  spełnieniu  pozostałych  kryteriów  określonych 
w uchwale z dnia 27 stycznia 2011 r.. 


